
UCHWAŁA NR XIV/105/19
RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr X/82/19 Rady Powiatu Włoszczowskiego − w sprawie określenia 
szczegółowych warunków, form i zakresu pomocy udzielanej przez Powiat Włoszczowski w ramach 
lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, a także trybu postępowania 
w sprawach dotyczących jej przyznawania

Na podstawie art. 12 pkt. 11 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. − 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity − Dz. U. z 2019 r. poz. 511; zm. Dz. U. z 2019 r. poz. 1815) oraz 
art. 90t ust. 4, w związku z art. 90t ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. − o systemie oświaty (tekst 
jednolity - Dz. U. z 2018 r. poz. 1457; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1010, z 2017 r. poz. 2203, z 2018 r. poz. 1560, 
poz. 1669 i poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 730 i poz. 761) − Rada Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr X/82/19 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 16 września 2019 r. 
− w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i zakresu pomocy udzielanej przez Powiat 
Włoszczowski w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, a także 
trybu postępowania w sprawach dotyczących jej przyznawania (Dz. Urz. Woj. Św. z 2019 r. poz. 3604) § 
5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Stypendium wypłaca się przelewem na rachunek bankowy wskazany przez stypendystę, lub w przypadku 
niepełnoletniego ucznia – przez jego rodzica (opiekuna prawnego) – w dwóch równych częściach – po 
1000 zł każda, w następujących terminach – odpowiednio – do 31 grudnia (I rata)  i 31 marca (II rata)”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni – licząc od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Matyśkiewicz

Id: 4375BCF3-3D20-435E-99CD-9CFA781E4303. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. − o systemie oświaty określono, co następuje:
„Jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy: […] wspierania
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży”.

Zgodnie z art. 90 ust. 4 cyt. ustawy: „W przypadku przyjęcia programów, o których mowa w ust. 1, organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom
i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce
zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb
postępowania w tych sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu
barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na
danym obszarze”.

Uchwałą nr X/81/19 z dnia 16 września 2019 r. Rada Powiatu Włoszczowskiego utworzyła program
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów. Szczegółowe warunki udzielania wsparcia w ramach tego
programu uregulowano natomiast w uchwale Nr X/82/19 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia
16 września 2019 r. − w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i zakresu pomocy udzielanej
przez Powiat Włoszczowski w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci
i młodzieży, a także trybu postępowania w sprawach dotyczących jej przyznawania (Dz. Urz. Woj. Św.
z 2019 r. poz. 3604).

W § 5 ust. 4 powołanej wyżej uchwały, której dotyczy niniejsza nowelizacja, określono, co następuje:
"Stypendium wypłaca się jednorazowo – w terminie do 30 listopada roku szkolnego, na który zostało ono
przyznane, co następuje przelewem na rachunek bankowy wskazany przez pełnoletniego stypendystę, lub –
w przypadku niepełnoletniego ucznia – przez jego rodzica (opiekuna prawnego)".

Zmiana polegająca na nadaniu nowego brzmienia ww. § 5 ust. 4 – w kształcie określonym w niniejszej
uchwale – uwzględnia bieżącą sytuację finansową Powiatu Włoszczowskiego i środki zapisane na ten cel
w budżecie na 2019 r.

Zgodnie z art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. − o samorządzie powiatowym „do wyłącznej
właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do
kompetencji rady powiatu”. W at. 4 ust. 1 pkt 1 cyt. ustawy określono natomiast, że: „Powiat wykonuje
określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie edukacji publicznej”.

Id: 4375BCF3-3D20-435E-99CD-9CFA781E4303. Podpisany Strona 1




